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Nämndens uppdrag 
I delårsrapporten per 31 mars görs ingen uppföljning av nämndens mål eller indikatorer. Uppföljning av uppdragen 
redovisas i denna bilaga under de nämndmål som de stödjer. 

God ekonomi och effektiv verksamhet – ekonomisk hållbarhet 

Kommunfullmäktigemål: Skattemedel används effektivt 

Nämndmål: Skattemedel används effektivt 

Uppdrag Status Kommentar 

Nämnden ska söka extern 
finansiering när så är möjligt, t ex 
via Energimyndigheten, EU, 
Länsstyrelsen (LONA- och LOVA-
bidrag) och Vinnova. 

 Blir klart i år Nämndens omvärldsbevakning av extern finansiering har utvecklats och 
systematiserats. Nämnden arbetar kontinuerligt med aktiv omvärldsbevakning för 
att säkerställa att förvaltningen har kännedom om tillgängliga bidrag och inte går 
miste om eventuella intäkter. Förvaltningen har identifierat att det finns bidrag från 
Länsstyrelsen att söka i arbetet med bekämpningsåtgärder och inventering av 
invasiva landlevande växter på kommunal icke vinstdrivande mark och kommer att 
göra en ansökan. 

Kommunfullmäktigemål: Huddinge kommun är en attraktiv arbetsgivare 

Nämndmål: Medarbetare bidrar till ständig utveckling av verksamheten 

Uppdrag Status Kommentar 

För att säkerställa en god 
arbetsmiljö ska förvaltningen 
genomföra beslutad handlingsplan 
som är framtagen utifrån 2021 års 
utredning av arbetsbelastning. 

 Blir klart i år Arbetet med att genomföra fastställd handlingsplan pågår. I arbetet ingår bland 
annat att ta fram tydliga roll- och uppdragsbeskrivningar, att förstärka 
organisationen vid arbetstoppar, sprida ut förvaltningsgemensamma aktiviteter 
jämnt över året samt att förtydliga riktlinjer för intern återkoppling. 
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En kommun där människor trivs och växer – social hållbarhet 

Kommunfullmäktigemål: Huddinge upplevs som trivsamt och tryggt 

Nämndmål: Huddingebor trivs och känner sig trygga i sitt närområde 

Uppdrag Status Kommentar 

Utvecklingen av Huddinge 
kommuns gröna stadsmiljöer ska 
fortsätta under 2022. 

 Blir klart i år I början av året slutfördes uppsättningen av vinterbelysning vid Kvarnbergsplan, 
Huddinge station och Stuvsta. Under året kommer även Skogås att få 
säsongsbelysning installerad. Praktiskt renoveringsarbete pågår i Segeltorps 
centrum och Stuvsta centrum. Offert har inhämtats gällande blomurnor och 
trädgårdsdesigner har kontaktats. Under kvartal två kommer projekten att gå in i 
genomförandefasen. 
Vårlöksplanteringar i centrala trafikmiljöer och parker genomfördes under hösten 
2021 för att möjliggöra säsongsbetonade blomster under våren. I år kommer 
antalet blomsterurnor att utökas ytterligare. Under den aktuella perioden har inga 
planteringar eller åtgärder i planteringsbäddar kunnat genomföras på grund av 
väderleken. Arbete med nyplanteringar, återplanteringar och renovering av 
växtbäddar kommer därför att sätta igång under kvartal två. 
Arbete med sandupptagning har inte kunnat påbörjas enligt plan på grund av 
omväxlande temperaturskillnader dagtid och halka kvälls- och nattetid. Vädret gör 
att vägbeläggningen lättare spricker, vilket har resulterat i många skador på vägar 
runtom i kommunen. Mängden provisoriska lagningar av potthål har under 
perioden ökat och förvaltningens ambition är att åtgärda dessa skyndsamt. 
Parkupprustningar genomförs fortlöpande. Förebyggande underhållsåtgärder i 
form av siktröjning, ogräsrensning, gallring av sly, underhållsbeskärning av träd med 
mera planeras långsiktigt och kommer att genomföras under året. Den utökade 
renhållningen och skötseln av parker och utemiljöer kommer att förstärkas 
ytterligare genom feriepraktikanter. 

Funktionalitet och 
användarvänlighet i det nya 
felanmälningssystemet ska 
utvecklas genom att förvaltningen 
på ett systematiskt sätt tar tillvara 
synpunkter från kommunens 
invånare. 

 Blir klart i år Sedan oktober 2021 har det nya felanmälningssystemet Driftweb varit igång. Under 
året kommer nämnden att undersöka hur användarna upplever Driftweb med fokus 
på funktionalitet och användarvänlighet. Undersökningen kommer att bestå av 
standardiserade frågor i form av en popup-enkät på webbsidan och ge användarna 
möjlighet att tycka till om Driftweb. Användarnas synpunkter kommer att 
systematiseras och analyseras för att identifiera potentiella förbättringsåtgärder 
och därigenom utveckla felanmälningssystemet. 

Samverkansformer med andra 
förvaltningar, föreningar, 
fastighetsägare, Huddingebor och 
andra samhällsaktörer kring arbete 
med renhållning, skötsel och 
upprustning av gröna områden i 
Huddinge kommun ska fortsätta att 
utvecklas. 

 Blir klart i år Förvaltningen kommer i samarbete med idrottens miljöorganisation Städa Sverige 
att städa närmiljön. Städdagen kommer att genomföras den 2 maj och 
förvaltningen kommer att bistå med att samla in och forsla bort skräp som har 
plockats. 
Det påbörjade samverkansarbetet med föreningar kommer att vidareutvecklas 
under året. Inom ramen för det förebyggande arbetet mot nedskräpning kommer 
renhållningsveckan att genomföras tillsammans med kommunen, kommunens 
fastighetsbolag och privata fastighetsägare. 
Nämnden har under perioden medverkat till erfarenhetsutbyte med SRV 
återvinning AB om hantering av invasiva arter i samband med kommunala 
schaktarbeten ur ett medborgarperspektiv. 
Förvaltningen har även haft möten med Naturvårdsverket och lämnat synpunkter 
på processen med att ta fram vägledning och dispens i förordningen om 
bekämpningsmedel för att bekämpa invasiva arter. 

Utreda möjligheten att skapa 
digitala guider och beskrivningar av 
utvalda platser i naturen. 

 Blir klart i år Uppdraget har ännu inte påbörjats. 
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Naturkommun som tar klimatansvar – ekologisk hållbarhet 

Kommunfullmäktigemål: Minska klimatpåverkan 

Nämndmål: Genom professionellt stöd i klimatarbetet minskar utsläppen inom 
kommunkoncernens verksamheter 

Uppdrag Status Kommentar 

Nämnden ska utveckla sitt stöd till 
barn- och utbildningsförvaltningen 
och gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen för 
att öka deras förutsättningar att 
erbjuda barn och elever vistelse i 
naturen och kunskap om miljö- och 
hållbarhetsfrågor. 

 Blir klart i år Nämnden genomför projektet ”Blommor och bin i skolan”, som syftar till att öka 
medvetenheten om biologisk mångfald. Det riktar sig till alla skolklasser upp till 
årskurs 9 och drivs av förvaltningens miljöstrateger. 
Kommunens energi- och klimatrådgivare erbjuder skolklasser att besöka Tekniska 
museet, där de får en rundvandring av en pedagog och sedan deltar i en workshop 
kopplad till hållbarhet och Agenda 2030-målen. Åtta klasser har antagit 
erbjudandet. Möjlighet till digital rundvandring finns. 
Nämnden arbetar på ett förslag till en fortbildningsdag för lärare och 
fritidspersonal. Förslagets attraktivitet ska stämmas av med berörda förvaltningar. 

Ökade insatser för att informera 
och engagera invånare och 
verksamma för att tillsammans 
minska vår klimatpåverkan och 
ställa om till ett hållbart samhälle. 

 Blir klart i år Energi- och klimatrådgivningen kommer under våren erbjuda småhusägare att boka 
in hemmaträff på temat energi- och klimatsmart vardag. 
Nämnden ska erbjuda Huddingebor digitala studiecirklar under hösten. På så sätt 
når nämnden ut till invånare med information kring hållbarhet och energi. Tio 
familjer deltar. 
Arbete pågår även med att nå ut till bostadsrättsföreningar gällande energi- och 
klimatsmarta lösningar. Målet är att nå ut till 16 föreningar. 
Kommunikationsplanen för implementeringen av det nya miljöprogrammet 
innefattar kommunikation till invånare och verksamma i kommunen kring miljö- 
och klimatfrågor, i bland annat sociala medier och tidningen Vårt Huddinge. 
Kommunikation sker som tidigare år genom exempelvis Earth Hour och kampanjen 
Sjöeffekten med uppmaning om att inte tvätta bilen hemma. 

Utveckla uppföljningen av 
miljöarbetet inom övriga nämnder 
och bolag. 

 Blir klart i år En reviderad rutin för uppföljning av miljöarbetet inom övriga nämnder och 
kommunens helägda bolag är framtagen. En dialog pågår med budgetenheten på 
kommunstyrelsens förvaltning för att implementera målen i miljöprogrammet i det 
digitala systemstödet Stratsys och därigenom skapa förutsättningar för nämnder 
och bolag att lättare se hur målen hänger ihop med kommunens målområde och 
vilket kommunfullmäktigemål det berör. Implementeringen i Stratsys syftar även till 
att synliggöra vilka mål i miljöprogrammet som respektive nämnd valt att ta med i 
sina verksamhetsplaner. 
Förslag på två nya kompletterande mål till kommunens övergripande mål 
”Naturkommun som tar klimatansvar – ekologisk hållbarhet” har på uppdrag av 
kommunstyrelsens förvaltning tagits fram och bifogats förvaltningens underlag till 
inriktningsärende inför mål och budget 2023, i syfte att få en mer heltäckande 
målstruktur och styrning. 

Nämndmål: Värna och arbeta för att bevara och öka den biologiska mångfalden 

Uppdrag Status Kommentar 

Färdigställa naturvårdsplan och 
genomföra åtgärder utifrån denna. 

 Blir klart i år Ett förslag till naturvårdsplan för 2022–2025 är tänkt att läggas fram för beslut i 
klimat- och stadsmiljönämnden i juni. 

Fortsätta arbetet med att ta fram 
kriterier och förutsättningar för 
revidering av skötselplaner. 

 Blir klart i år Förvaltningen har inom ramen för sin översyn tagit fram en promemoria kring 
kriterier och förutsättningar för revidering av skötselplaner, men den har ännu inte 
redovisats för nämnden. 
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Kommunfullmäktigemål: Utveckla den cirkulära ekonomin 

Nämndmål: Utveckla den cirkulära ekonomin 

Uppdrag Status Kommentar 

I samarbete med Huddinge 
Samhällsfastigheter AB, Huge 
Bostäder AB och SRV återvinning 
AB undersöka behoven av och testa 
nya lösningar för återbruk för att 
förbättra invånarnas 
förutsättningar för återbruk och 
cirkularitet. 

 Troligen klart 
i år 

Huddinge Samhällsfastigheter AB leder en arbetsgrupp för återbruk i 
kommunkoncernen, där bland andra miljö- och bygglovsförvaltningens 
miljöstrateger ingår. En handlingsplan är under framtagande. 
Nämnden genomför flera pilotprojekt inom återbruk under våren. Ett klädbyte har 
startats upp på den egna förvaltningen för medarbetarna. Under våren planeras 
även pilotprojekt på en skola, en fritidsgård och i ett av Huge Bostäder AB:s 
bostadshus för våra invånare. 
Det finns även en samverkansgrupp som ska arbeta med avfallsplanen i dess helhet 
där återbruk berörs. Ett första möte med den gruppen hålls i mitten av april och 
leds av SRV återvinning AB. 
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